
 

 
 

Amministrazione 
 
C.F.81001910439 
protocollo@pec.unicam.it 
www.unicam.it 

Area Servizi agli Studenti 
 
Ufficio Relazioni Internazionali 

 
 

Polo degli Studenti “Franco Biraschi”   
Via Gentile III da Varano, 26 
62032 Camerino (MC) Italy 
tel + 39 0737 404619 
erasmus@unicam.it 
relazioni.internazionali@unicam.it                                                                                   
international.unicam.it 

                                                   
   

Oggetto: Erasmus+ KA131- Bando di Ateneo mobilità traineeship riservato agli studenti A.A. 2026-

2027– Call 2025  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il nuovo Programma Erasmus+ per il quale la Commissione Europea ha stilato le nuove Linee 

Guida per il periodo 2021-2017;  

CONSIDERATO che l'Università degli Studi di Camerino ha ottenuto la Carta Universitaria Erasmus 

(ECHE 2021-2027), che consente di partecipare al Programma e di richiedere annualmente contributi 

comunitari per la realizzazione delle attività Erasmus+; 

 VISTA la comunicazione del Directorate General of European Commission for Education, Youth, 
Sport and Culture – Youth, Education and Erasmus+ - Higher Education Unit relativa al rilascio della 
Erasmus Charter For Higher Education 2021-2027, rilasciata all’Università di Camerino, con il 
seguente codice Progetto: 101012482-UNICAM e valida 86 mesi; 
 
CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE ha già assegnato, con lettera di attribuzione 
prot. n. 0043460 del 29/05/2025, il finanziamento di € 239.190 all’Università di Camerino per lo 
svolgimento del progetto Azione Chiave 1(KA1) relativo alla CALL 2025 – Progetto n. 2025-1-IT02-
KA131-HED000334848, CUP n. J11I25000100006 al fine di favorire la mobilità degli studenti per studio 
ed il riconoscimento delle attività svolte all'estero; 

TENUTO CONTO delle Assegnazioni 2024 e 2025 del Fondo Sostegno Giovani, attribuite all’Ateneo dal 
Ministero dell’Università e della Ricerca per il potenziamento delle borse di studio Erasmus+; 
 
RICHIAMATO l'art. 8 dello Statuto - Internazionalizzazione e Mobilità; 
 
RICHIAMATO il Regolamento Didattico di Ateneo (D.R. n.50 del 20 gennaio 2014), articolo 27: 
Mobilità Internazionale e riconoscimento dei periodi di studio effettuati all'estero; 

 
DISPONE 

Articolo Unico 

È emanato il Bando di Ateneo per la mobilità Erasmus+ per traineeship, così come da testo allegato 
che costituisce parte integrante della presente disposizione. 
 

Il Direttore Generale 
Ing. Andrea Braschi 






		2026-02-12T17:24:38+0100
	IT
	Andrea Braschi




